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OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER IL POTENZIAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA SERVER, SAN E TAN IN 

TECNOLOGIA HPE PER SOGEI. ID 1807 

 

 
I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.acquistinretepa.it  
 

*** 
      CHIARIMENTI 

 
 
1) Domanda 
Paragrafo 3 , pagina 6 del Capitolato Tecnico , si legge: “Data la criticità degli ambienti in cui sono destinati i materiali 
oggetto di gara, la società/RTI aggiudicataria/o dovrà essere in possesso della certificazione “HPE GOLD Storage” e 
della certificazione “HPE SILVER Server” valida al momento della stipula.” Si chiede se è possibile effettuare 
l’avvalimento per tali certificazioni, ovvero se è ammesso che tali certificazioni siano in possesso della società 
ausiliaria. 
Risposta 
Non si conferma. L’avvalimento è un istituto giuridico che concerne i requisiti di partecipazione, mentre come 
riportato al par. 10  del capitolato d’oneri, i certificati HPE GOLD Storage” e  “HPE SILVER Server” sono richiesti ai 
fini della stipula del contratto, perciò sono da considerarsi requisiti per  l’esecuzione della fornitura. Si rinvia 
peraltro a quanto previsto nel citato paragrafo 3 del Capitolato Tecnico qualora ad aggiudicarsi la gara sia un R.T.I..   
Fermo quanto sopra, resta inteso che ove i servizi di installazione e configurazione vengano affidati, in tutto o in 
parte, in subappalto a uno o più operatori economici, le imprese subappaltatrici stesse dovranno essere in possesso 
di certificazione HPE'. 
 
2) Domanda 
Con riferimento alla GARA in oggetto, si chiede di confermare che in merito alla possibilità di avvalersi di subappalto 
(art. 105 comma 6), vista la soluzione tecnica progettuale individuata dal fornitore, sia possibile indicare un numero di 
subappaltatori inferiori a 3.  
Risposta 
Non si conferma. Si ribadisce quanto indicato al paragrafo 6.2 del Capitolato d’Oneri allegato alla lettera di invito 
ovvero, nel caso in cui l’offerente intenda fare ricorso al subappalto, dovrà alla luce di quanto previsto dall’art. 105, 
comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, indicare la terna dei subappaltatori. Tale obbligo non è derogabile non trattandosi 
di  servizi o forniture per i quali sia necessaria una particolare specializzazione. 
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